SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 08, de 02 de fevereiro de 2026.

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos

de cursos de Graduação da Universidade Federal de

Sergipe.

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. André Maurício Conceição de Souza, na forma

da legislação em vigor, considerando a Portaria nº 0663/2025-GR e o Ofício Eletrônico nº 17/2026 – DICAC,

RESOLVE:

Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões:

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

01 2865/2026-86 202100027931 CAUÃN TORRES TRANCOSO FARMÁCIA 2025.1

02 3600/2026-03 202100027969 CRISTY EVELIN MELO DE SOUZA FARMÁCIA 2025.2

03 2022/2026-80 202100069092
DAVID MARCEL FRAGA DE

FARIAS

EDUCAÇÃO FÍSICA -

LICENCIATURA
2025.1

04 3622/2026-65 202100025893 JOÃO PEDRO MUNIZ REIS
ENGENHARIA

ELETRÔNICA
2025.2

05 3276/2026-15 202000084882 KELIANE DE JESUS REIS ENGENHARIA FLORESTAL 2025.2

06 3686/2026-66 202200112632
KYSIA EVELLYN MENEZES

NASCIMENTO
PUBLICIDADE E
PROPAGANDA

2025.2

07 32126/2025-38 202100040138
MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA

SILVA
PEDAGOGIA 2025.1

08 42399/2025-91 202400083035 NECÉSSIO ADRIANO SANTOS
CIÊNCIAS SOCIAIS -

LICENCIATURA
2025.1

09 3565/2026-14 202000027438
PEDRO HENRIQUE ALVES

BARROSO

ENGENHARIA

ELETRÔNICA
2025.2

10 48801/2025-41 202100115032 SAULO JOSÉ FEITOSA DE SOUSA
MATEMÁTICA -

LICENCIATURA
2025.1

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

11 3943/2026-60 202200001384 ANA JÚLIA FERREIRA ALVES FONOAUDIOLOGIA 2025.2

12 4141/2026-77 202100049311
FERNANDA MARIA SANTANA

LINHARES
FISIOTERAPIA 2025.2

13 4099/2026-94 202100049705 GIULIA RODRIGUES GUIMARÃES FISIOTERAPIA 2025.2

14 3945/2026-59 202200001517
JOSÉ RENATO PIRES DO

NASCIMENTO SOBRINHO
FONOAUDIOLOGIA 2025.2

15 4114/2026-02 202200001580
NÁTHALY KAROLLINE DOS

SANTOS DE OLIVEIRA
FONOAUDIOLOGIA 2025.2

16 4101/2026-25 202100001372
THAMYRES VICTÓRIA SANTOS

ARAUJO
FISIOTERAPIA 2025.2

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

17 3466/2026-32 201900061530 JAMISSON ALVES SANTOS PEDAGOGIA 2025.2

18 2920/2026-38 202100052649 MARIA IRIS DOS SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2025.1

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

19 3922/2026-44 202100097284 ELLEN CAROLINE BARBOZA ENFERMAGEM 2025.1

https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1726637&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=4b7f0d124010a300601dbf72bf45b6d82b2c43b05493956f6b3102fbf5cfce8f
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1727032&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=cf740b0cbb714812da219983540c5b8868e778d72da8cdc1bc611ff5787bcefa
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1723784&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=c5d4eca220be517f168334befb22e4f80cbc6ee6ce222a14f9b040458dc66f7c
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1727671&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=69a99bb8e8e75fd0af0136128850de9829502b32bdf90e1c6d8b97167fe07da0
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1596100&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=fac1ec6e93e3d01a1ce4d311ec95bb7995ca6603e994f7c8ef23c4cdae021792
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1726185&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=0c3d7caf71158c28d66bbbd929adf3dc227876d8174d3227603ef97c143963f8
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1729929&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=fc766da9000fd223924c892fcf26cf4414fef3dceec96baef8c5a5b8516a6f51
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1731733&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=f632634d88ff1decc9be2c50eaff0298f9499f8282b15e5fc6f2039e34003ab0
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1731384&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=23f01a9f6bdbef4335c9abd2adb1a30fea5f12bd7aac0bfd89ae7fe58660a933
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1729932&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=6e02495f16da547262c5f22def1e461d736785529697c2b57f6211482e4e1cdc
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1731519&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=ac238cfa34ce9583546db58ed261e46bb00418e08b70cb48855531ce98280e4e
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1731411&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=966efc9ba7a29c2bcadedc599557f5c3cde8ebc9ac0f7cf85415cfe4e003cca2
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1725175&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=2b28a8b96e5322a3b3a74ea00fd4482f0cf6eaa46ddfb635172b78d6ec107a8a
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1720630&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=0bf80fd23fe531988ee59820ed37a05fd3fe2896601f6f5d0b91c453cf17f2a0
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1729807&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=ba280b1c52b5da1063b400ae78d616a6f32ed143c08afe1e1538e0f0c0071cfb

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 08, de 02 de fevereiro de 2026.

SANTANA

20 3924/2026-33 202200120483
EMILLY DÉBORA SANTOS DE

JESUS
FONOAUDIOLOGIA 2025.1

21 2976/2026-92 202100097927 JÚLIA MENEZES SILVA FARMÁCIA 2025.1

22 3159/2026-51 202100097954 JÚLIO DOS SANTOS PEREIRA FARMÁCIA 2025.1

23 3900/2026-84 202100097435
LETÍCIA ANTÔNIA RIBEIRO DOS

SANTOS
ENFERMAGEM 2025.1

24 3795/2026-83 202100098488 LETÍCIA SANTOS NUNES FISIOTERAPIA 2025.1

25 3663/2026-51 202200124642 RAPHAEL LEITE SOBRAL MELO FISIOTERAPIA 2025.1

26 4059/2026-42 202100097589 RENISSON SANTOS DE OLIVEIRA ENFERMAGEM 2025.1

27 3608/2026-61 202100097598 RYAN SOUZA DE ALMEIDA ENFERMAGEM 2025.1

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

28 3908/2026-41 202100106820 JÚLIA FREIRE DE CARVALHO MEDICINA VETERINÁRIA 2025.1

Art. 2. Determinar que a CAA – Coordenação de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema

Acadêmico os registros decorrentes deste ato.

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Profª. Drª. Marta Élid Amorim Mateus

Pró-Reitora de Graduação

https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1729826&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=8ec9800ba901e0661cd53a08e83a91b797e333f506827786de2aa96c5e9f1a3a
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1721219&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=f9509e038a0787bba3ee6d05c69622a2f71249a635497cc2475d17e88bc70fa3
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1722520&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=2224a8b1e99d43ed93818aa7749da97afefa04e6044cd842b64ac308240cb2bd
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1729725&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=ac47bb235d35726ec379b25773e2dce7ab6c658f75a9c32dc6775b2e5cbc12ff
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1728659&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=bc1a387b8fc18598a3b4adf196f05084d7d6e0eace58e7623720425e1a79dc83
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1727423&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=b96b5da9eac4f905452f7bdc907407d6fad3d45f9707be9ca600ca7cc6a67fee
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1731000&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=0a7585a8456ac82f671e8ab954cd63bb4c74c4966ed1c770c6c8b1e5396e1def
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1726839&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=5848df89a7e7fa77d1e6130c072b8c67f7c150f95bb2a326ede260b24f25b7ef
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1729746&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=a1d32cb684df8a614b7a63de26464bce5bc27765f77a197ae6a3bbc6d8809e60

		2026-02-02T17:36:59-0300